
  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

13 ноября 2013г.                                  с. Сигаево    №  1099 

 

О проведении месячника безопасности на водных объектах Сарапульского 

района в зимний период 2013-2014 годов. 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Комплексным планом основных 

мероприятий Сарапульского района, руководствуясь пунктом 25 статьи 34 Устава 

МО «Сарапульский район, Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний 

период 2013-2014 годов в срок с 14 ноября 2013 года до 30 апреля 2014 года провести 

месячник безопасности на водных объектах. 

2. Утвердить «План проведения месячника безопасности на водных объектах на 

территории Сарапульского района в зимний период 2013-2014 г.г.»(приложение № 1). 

3. В декабре месяце провести заседание КЧС  и ОПБ Сарапульского района по 

выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 

зимний период и в период проведения месячника безопасности на водных объектах. 

 

 

Глава 

                                                                                               А.И.Шарафутдинов. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Утвержден 

 постановлением  Администрации 

     МО   «Сарапульский   район» 

        от «      »   ноября 2013г. №             

 

ПЛАН 

проведения месячника безопасности на водных объектах на территории 

Сарапульского района в зимний период 2013-2014 г.г.» 

№ Мероприятия  Срок 

исполнения  

Исполнители  

1.  Разработать и утвердить план проведения 

месячника безопасности на водных 

объектах в зимний период 2012-2013г.г. 

До 14.11.2013 Начальник отдела 

по делам ГО и ЧС 

2.  Информировать граждан о состоянии льда в 

традиционных местах массового отдыха и 

подледного лова рыбы в средствах 

массовой информации, на сходах граждан. 

Постоянно Главы поселений, 

Управление 

образования, НГОЧС 

3.  Организовать проведение совместных 

профилактических выездов с Главами МО 

поселений и организаций участвующих в 

обеспечении безопасности людей на 

водных объектах.  

Еженедельно НГОЧС 

4.  Проводить профилактическую 

агитационно-пропагандистскую и 

разъяснительную работу с привлечением 

различных общественных организаций. 

Постоянно Главы поселений, 

Управление 

образования, НГОЧС 

5 Разработать методические рекомендации, 

пособия по действию на льду и раздать 

Главам МО поселений с последующим 

распространением среди населения. 

До 20.11.2013   НГОЧС 

6 Организовать выставление аншлагов с 

информацией о запрете выезда 

автотранспорта и выхода людей на лед 

Декабрь Главы МО 

поселений 

7 Организовать работу по выявлению 

незарегистрированных ледовых переправ, с 

немедленным информированием от дел по 

делам ГО и ЧС района 

Постоянно Главы МО 

поселений 

8 Представлять информацию о проводимых в 

ходе месячника мероприятиях в отдел по 

делам ГО и ЧС района 

Еженедельно Главы МО 

поселений 

9 Принять нормативные правовые акты и 

утвердить планы мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, расположенных на 

территории поселений в осенне-зимний 

период 2013-2014 годов; 

До 25.11.2013 Главы МО 

поселений 

10 Утвердить нормативно-правовыми актами 

перечень потенциально-опасных участков 

До 25.11.2013 Главы МО 

поселений 



водоемов и обозначить их 

соответствующими предупреждающими 

(запрещающими) знаками, назначить 

должностных лиц, ответственных за 

обеспечение безопасности людей и 

составить графики контроля мест массового 

отдыха населения, подледного лова рыбы 

рыболовами-любителями. 

11 Провести инструктажи в системе охраны 

труда и техники безопасности, со всеми 

категориями работников по безопасному 

поведению на льду. 

До 25.11.2013 Руководители 

организаций и 

учреждений. 

12 Организовать проведение занятий с 

учащимися, педагогами и работниками 

учебных заведений района по безопасному 

поведению на льду, с привлечением (по 

согласованию) работников Сарапульского 

участка ГИМС 

Постоянно Управление 

образования 

13 Разработать и утвердить приказом по 

учреждению План мероприятий по 

обеспечению безопасности детей в зимний 

период на водных объектах Сарапульского 

района. 

До 25.11.2013 Управление 

образования 

14 По окончании месячника безопасности  

проанализировать и подвести итоги работы. 

Результаты деятельности рассмотреть на 

заседании КЧС и ОПБ. 

До 15.04.2014 

 

НГОЧС 

15 Результаты деятельности за зимний период 

представить в отдел ГИМС ГУ МЧС России по 

УР 

К 18.04.2013 НГОЧС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Постановление вносит: 

Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации 

МО «Сарапульский район»                                                                                       А.А.Зиновьев  

 

 

Согласовано: 

 Заместитель Главы Администрации  

 МО «Сарапульский район»                                                                                       А.Б.Крылов 

 

Начальник отдела  юридической и 

организационно-кадровой работы                                                                          А.В.Селиверстов                                                              

 

 

 

 

 

 

 


